

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1959-02-26)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Jens Holt (1959-02-26)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:  
[https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_024-shoot-workidacc-1992\\_0005\\_024\\_Holt\\_0760.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_Holt_0760.pdf) (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

AARHUS UNIVERSITET Institut for Lingvistik

AARHUS, D. 26/2 1959.

Hr .professor,dr.phil.Louis Hjelmslev, Ordruphøjvej 4o, Chariottenlund. Kære Hjelmslev, Blot disse linjer for at sige dig en hjærtelig tak dels for den hygge= lige frokost,dels for vores udmærkede samtale. Jeg blev godt orienteret om hvordan det står til med det finske lektorat. Jeg tænker at spørgsmålet vil løse sig i løbet av et par år. Men det vigtigste er åbenbart lønnings= spørgsmålet. Og det må der jo tages en forhandling om. Måske kommer lek= toratsudvalget hær i betragtning. Ved lejlighed vil jeg tale med Blinken= berg dærom; så du skal ikke føle dig forurolet endnu. Kibnferenssagen går vi så videre med,når jeg får tid til at udarbejde et forslag som forhandlingsgrundlag. Vedr.lingvistikens almindelige stilling interesserede det mig særdeles at erfare at dit syn på Ulldals bog er det samme som Bffct mit. Naturligvis vil jeg være interesseret i at høre hvordan det går med dit arbejde på det planlagte bind 2 av Outline—. Jeg har lige haft Colloquium Linguisticum; det var debut med båndoptager som grundlag for referat. Det medfører den fordel, at det man siger uden for ms.kommer med,endvidere også hele diskussionen. Det er altså meningen at instituttets sekretærer nedskriver et sådant referat på maskine,d©rnæst forelægges denne kladde Colloquiums medlemmer til indføring av evt.ret= teiser. Det gælder jo om at få hvad folk virkelig vilde sige. Endelig udarbejdes endeligt referat,som multilittes og står til rådighed for del= tagerne og evt.interesserede. Om eftermiddagen mandag havde jeg en udmærket forhandling med Hoder og Ørberg ude på Rådhusvej. Tirsdag aften fløj jeg hjem. Hvornår udsendes næste heftexn av Acta Linguistica? Det kunde jo være at jeg så kunde få skrevet de anmeldelser. Med de venligste hilsener til din kone og dig selv -også fra min kone din hengivne

IW,